

**Изменение № 1 ГОСТ 26580—85 Материалы синтетические для низа обуви.
Правила приемки**

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 11.09.91 № 1447

Дата введения 01.03.92

Пункт 1.1.2. Исключить слова: «упаковочных единиц».

Пункт 1.2.2. Таблица 1. Головка. Заменить слова: «Объем партии» на «Объем партии (единицы продукции)».

Пункт 1.2.3. Таблица 2. Головка. Заменить слова: «Объем партии» на «Объем партии (упаковочные единицы)»;

(Продолжение см. с. 126)

(Продолжение изменения к ГОСТ 26580—85)

заменить слова: «объем выборки пластин и деталей» на «Объем выборки» (3 раза).

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.2.6: «1.2.6. Допускается определять качество пластин и деталей по физико-механическим показателям на контрольных пластинах, количество которых должно обеспечивать проведение испытания по двухступенчатому плану контроля в соответствии с табл. 2.

Предъявление контрольных пластин с поставляемыми партиями осуществляется по согласованию между потребителем и изготовителем».

Раздел 2 дополнить пунктом — 2.6.2: «2.6.2. Контроль качества партии при разногласиях в оценке качества осуществляют по нормальному виду контроля».

(ИУС № 12 1991 г.).